Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO DE 
FUTEBOL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO - FES.
CNPJ: 27.248.939/0001-26
Objeto: Apoio financeiro para a realização do projeto 
“Futebol, Capixabão 2026”. Valor: R$ 707.357,00 
(setecentos e sete mil, trezentos e cinquenta e sete 
reais).
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 30/06/2026
Dotação Orçamentária: 
10.39.101.27.811.0159.2249
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Leni Cardoso Coelho Junior - Nº 
Funcional: 4460761

[...]

Prefeitura Municipal de Vila Velha 
- ES
CNPJ: 27.165.554/0001-03
Prefeito: Arnaldo Borgo Filho

OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DAS 
FAMÍLIAS NO BAIRRO JABAETÉ, conforme plano 
de trabalho aprovado que faz parte integrante desde 
instrumento, independentemente de transcrição.

VALOR: R$ 3.198.506,81 (três milhões, cento e 
noventa e oito mil, quinhentos e seis reais e oitenta 
e hum centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
R$ 1.599.253,40- Programa - 

39.101.27.812.0159.1176 - Elemento de Despesa: 
4.4.40.42 - Fonte de Recurso: 2500000000 - Plano 
orçamentário: 002374 - Construção/Reformas de 
Espaços Esportivos.

[...]

CNPJ: 27.165.554/0001-03
Prefeito: Arnaldo Borgo Filho

OBJETO: RECONSTRUÇÃO DA PRAÇA DAS 
FAMÍLIAS NO BAIRRO NOVO MÉXICO, conforme 
plano de trabalho aprovado que faz parte integrante 
desde instrumento, independentemente de 
transcrição.

VALOR: R$ 2.144.762,49 (dois milhões, cento e 
quarenta e quatro mil, setecentos e sessenta e dois 
reais e quarenta e nove centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
R$ 1.072.381,25 - Programa - 
39.101.27.812.0159.1176 - Elemento de Despesa: 
4.4.40.42 - Fonte de Recurso: 2500000000 - Plano 
orçamentário: 002374 - Construção/Reformas de 
Espaços Esportivos.